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 W odpowiedzi na Pana interpelację  złożoną w dniu 16 maja 2019 r., uprzejmie 
informuję, co następuje: 

1. Uniwersytety Trzeciego Wieku, funkcjonujące w formie stowarzyszeń, podobnie 
jak inne organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy                          
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mogą być realizatorami zadań 
publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Zadania te są 
zlecane, zgodnie z art. 11 ust. 2 wymienionej ustawy, przede wszystkim po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

Wykaz zadań, w zakresie których Samorząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego współpracuje z organizacjami pozarządowymi wymieniony jest                             
w opracowywanym co roku, programie współpracy Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi. Program roczny uchwalany 
jest przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 30 listopada roku 
poprzedzającego okres jego obowiązywania. 

Na podstawie tego dokumentu oraz projektu budżetu Województwa na rok 
następny, w pierwszej połowie grudnia Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację większości zadań publicznych Samorządu 
Województwa. Są wśród nich również zadania z zakresu działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym. 

W roku 2018 zadania na rzecz seniorów realizowane były w następujących 
obszarach tematycznych: 

1) rozwój kultury fizycznej; 
2) edukacja, profilaktyka i promocja zdrowia publicznego; 
3) pomoc społeczna; 
4) kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego; 
5) współpraca międzynarodowa; 
6) rozwój sektora pozarządowego województwa warmińsko-mazurskiego. 

W roku 2019 środki finansowe na realizację zadań zleconych zostały już 
praktycznie wyczerpane. 

W czerwcu 2019 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego rozpocznie 
procedurę opracowania projektu programu współpracy na rok 2020. Prace w tym 
zakresie koordynuje Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. We wrześniu 
projekt dokumentu poddawany jest 30-dniowym konsultacjom społecznym, do których 
serdecznie zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe. 

Wszelkie informacje dot. otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację przez organizacje pozarządowe  
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oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie zadań publicznych Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego zamieszczane są w BIP Urzędu Marszałkowskiego w zakładce: 
„Organizacje Pozarządowe” – „Otwarte konkursy ofert”. 

2. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, jako Instytucja Zarządzająca dla Osi 
Priorytetowej 11 Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, odpowiedzialny jest m.in. 
za wdrażanie Działania 11.1 Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu 
równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie oraz 
Działania 11.2 Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej 
jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie 
ogólnym. 

W ramach Działania 11.1 wdrażane są Poddziałanie 11.1.1, 11.1.2 i 11.1.3 
dotyczące instrumentów aktywnej integracji, które pozwalają podjąć szereg działań 
umożliwiających uczestnikom projektów zmianę dotychczasowego życia i mają na celu 
przywrócenie możliwości lub zdolności zatrudnienia (jak również powrotu na rynek 
pracy osób w wieku emerytalnym) oraz integracji społecznej. 

W ramach Działania 11.2 wdrażane są Poddziałanie 11.2.3, 11.2.4 i 11.2.5 
dotyczące wsparcia rozwoju usług społecznych świadczonych w społeczności 
lokalnej. Wsparcie rozwoju usług społecznych ma za zadanie ułatwienie dostępu do 
tego rodzaju instrumentów i zwiększenie liczby osób z nich korzystających. Jedną                     
z możliwych do realizacji form wsparcia w takich przedsięwzięciach są działania 
skierowane na przeciwdziałanie osamotnieniu i marginalizacji osób starszych. 

Informacji na temat wyżej wspomnianych instrumentów można uzyskać na stronie 
internetowej Programu www.rpo.warmia.mazury.pl w zakładce: „Skorzystaj                                 
z programu” – „Zobacz ogłoszenia i wyniki naboru wniosków”. Na tej stronie 
publikowane są ogłoszenia o konkursach. Przy każdym ogłoszeniu podawane są 
szczegółowe informacje na ich temat, w tym Regulamin konkursu i jego załączniki. 

Natomiast terminy, w których można składać wnioski o dofinansowanie projektów  
na wskazane powyżej Poddziałania są następujące: 

 II runda konkursu otwartego nr RPWM.11.01.01-IZ.00-28-002/19 - nabór od 
24.06.2019 r. do 12.07.2019 r., pula środków na dofinansowanie projektów wynosi 
10 000 000 zł; 

 konkurs z Poddziałania 11.2.3 - publikacja ogłoszenia na stronie Programu 
będzie miała miejsce w czerwcu, właściwy nabór wniosków aplikacyjnych rozpocznie 
się w lipcu, przewidywana pula środków na dofinansowanie projektów wynosi 
15 084 255,93 zł; 

 kolejny konkurs z Poddziałania 11.2.3 - publikacja ogłoszenia na stronie 
Programu będzie miała miejsce w sierpniu, właściwy nabór wniosków aplikacyjnych 
rozpocznie się we wrześniu, przewidywana pula środków na dofinansowanie 
projektów wynosi 1 005 617,07 zł. 

Bardziej szczegółowe informację na temat planowanych konkursów dostępne  
są w Harmonogramie naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym na 
2019 rok. Jest on dostępny na wspomnianej stronie internetowej Programu                                  
w zakładce: „O programie” - „Zapoznaj się z prawem i dokumentami”. 

Ponadto należy również zwrócić uwagę, że w tym roku nastąpić powinno 
uruchomienie rezerwy wykonania środków dostępnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

http://www.rpo.warmia.mazury.pl/
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w związku z czym prawdopodobnie zaplanowane zostaną dodatkowe konkursy,                         
w których będzie można wspierać m.in. osoby starsze. 
 

 
 
 
 
Z poważaniem 

 
 

   Marszałek  
                                                                    Województwa Warmińsko Mazurskiego 
                                             
                                                                                   Gustaw Marek Brzezin 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


